[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 03.07.2015 № 198
        с. Черный Яр
О внесении изменений в ведомственную

целевую программу «Повышение эффективности

муниципального управления в сфере культуры

Черноярского района на 2015-2017 гг.»

В целях приведения ведомственной целевой программы «Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры  Черноярского

района на 2015-2017 гг.»утверждённой постановлением администрации МО «Черноярский район» от 03.10.2014 №262, в соответствие  с решением Совета МО «Черноярский район» от 28.05.2015 № 50 «О внесении изменений в решение Совета МО «Черноярский район»  от 10.12.2014 №45 «О бюджете муниципального образования «Черноярский район» на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», в соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утверждённым постановлением администрации МО «Черноярский район» от 16.09.2015 г № 235 (с внесёнными изменениями от 03.02.2015 №37),  администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры  Черноярского района на 2015-2017 гг.» утверждённой постановлением администрации МО «Черноярский район» 03.10.2014 №262 (далее Программа) следующие изменения :

1.1. Раздел «Объёмы и источники финансирования» Паспорта Программы изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования программных мероприятий ВЦП
на 2015-2017 годы составит 64837,1 тыс. рублей ,

в том  числе:

             2015 г- 15272,0 тыс. рублей

             2016 г.-22716,4 тыс. рублей

             2017 г.-26848,7 тыс. рублей
МБУК «Межпоселенческий Дом культуры»

2015 год -12342,0 тыс. руб.

МБ -         12242,0 тыс. руб.
ОБ-   100,00

ФБ -0,00

МБУК «ЧМЦБ»

2015год- 2930,0 тыс. руб.

МБ-   2845,9 тыс. руб.

ОБ-   71,6

ФБ-   12,5   тыс.руб.

МБУК «Межпоселенческий Дом культуры»

2016 год- 18138,6 тыс. руб.

МБ -18138,6 тыс. руб.

ОБ-  0,00

ФБ - 0,00

МБУК «ЧМЦБ»

2016год- 4577,8 тыс.руб.

МБ-  4478,7 тыс. руб.

ОБ-   0,00

ФБ-   99,1   тыс. руб.

МБУК «Межпоселенческий Дом культуры»

2017г -19422,4 тыс.руб.

МБ-    19422,4 тыс. руб

ОБ-     0,00
ФБ-     0,00

МБУК «ЧМЦБ»

2017 год  -7426,3 тыс. руб.

МБ-           7327,2 тыс.руб.

ОБ-            0,00

ФБ-            99,1 тыс.руб.

1.2. Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ВЦП «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий Дом культуры», муниципального бюджетного учреждения культуры «Черноярская  межпоселенческая  центральная библиотека» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (В.В.Иванов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Черноярский район» по социальной политике (Т.А.Буданова).

Глава района                                                                      Д.М. Заплавнов

Приложение

Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов

ВЦП «Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры Черноярского района» муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Черноярского района»

	№ п\п
	Цели и задачи на реализацию которых направлены бюджетные ассигнования
	Коды бюджетной классификации
	Объемы бюджетных         ассигнований

           (тыс.руб.)
	                                          Планируемые показатели результатов деятельности

	                                     Планируемые показатели результатов деятельности

	Раздел, подраздел
	ЦС
	Вид

расходов
	Косгу
	2015
	2016
	2017
	Показатели непосредственного и конечного результатов
	Единица измерения
	2013
	2014
	Планируемое значение (конечный и непосредственный результат)

	              2015
	            2016
	             2017

	Всего
	в т.ч.на 01.07.
	Всего
	вт.ч. на 01.07.
	Всего
	вт.ч. на 01.07.
	Целевое значение (конечный результат)

	1
	Цель
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждений

культуры  и библиотек.
	0801
	0847004
	611
	241
	10311
	15207,6
	17491,4

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	0801
	0847005
	611
	241
	2845,9
	4478,7
	7327,2

	0801
	0847004
	612
	241
	1476,0
	2476
	1476

	0804
	0842022
	612
	241
	455
	455
	455

	0801
	0845144
	612
	241
	12,5
	99,1
	99,1

	0801
	0845146
	540
	251
	71,6

	0801
	0845147
	612
	241
	100

	Задача 1.1
Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности директора и сотрудников учреждений культуры  и  библиотеки
	0801
	0847005
	611
	241
	2702,9
	4355,2
	7203,7
	Показатель 1. Уровень обеспеченности в сфере материально-технического и финансового обслуживания директора и сотрудников от заявленных потребностей
	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	0801
	0847004
	611
	241
	10311
	15207,6
	17491,4

	0801
	0847004
	611
	241
	1476
	2476
	1476

	0801
	0845147
	612
	241
	100

	Мероприятие 1.1.1 Осуществление деятельности директора и сотрудников учреждения  культуры в рамках полномочий
	0801
	0847004
	611
	241
	10311
	15207,6
	17491,4

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Мероприятие 1.1.2

Осуществление деятельности директора и сотрудников учреждения  культуры в рамках полномочий
	0801
	0847004
	612
	241
	1476
	2476
	1476

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	0801
	0845147
	612
	241
	100

	Мероприятие 1.1.3

Осуществление деятельности директора и сотрудников учреждения   библиотеки в рамках полномочий
	0801
	0847005
	611
	241
	2702,9
	4355,2
	7203,7

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Задача 1.2Хозяйственное обеспечение деятельности  учреждения библиотеки
	0801
	0847005
	611
	241
	105,9
	100
	100
	Показатель 2
Уровень хозяйственного обеспечения служебных помещений от заявленной потребности
	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	0801
	0847005
	540
	251
	71,6

	Мероприятие 1.2.1

Обеспечение технического и хозяйственного обслуживания деятельности учреждения

библиотеки
	0801
	0847005
	611
	241
	105,9
	100
	100

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	0801
	0845146
	540
	251
	71,6

	Задача 1.3

Обеспечение программными средствами сотрудников учреждения культуры и библиотеки
	0801
	0847005
	611
	241
	37,1
	23,5
	23,5
	Показатель 3.
Уровень обеспечения программными средствами директора и сотрудников учреждения от заявленных потребностей
	%
	100
	100
	100
	43
	100
	50
	100
	50

	0801
	0847004
	611
	241
	30
	30
	30

	Мероприятие 1.3.1

Обеспечение программными средствами, обновление и сопровождение программ, необходимых для эффективного выполнения служебных обязанностей

учреждения библиотеки
	0801
	0847005
	611
	241
	37,1
	23,5
	23,5

	%
	100
	100
	100
	43
	100
	50
	100
	50

	Мероприятие 1.3.2
Обеспечение программными средствами, обновление и сопровождение программ, необходимых для эффективного выполнения служебных обязанностей

учреждения культуры
	0801
	0847004
	611
	241
	30
	30
	30

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Задача 1.4
Обеспечение основными средствами директора и сотрудников учреждения библиотеки
	0801
	0845144
	612
	241
	12,5
	99,1
	99,1
	Показатель 4.
Уровень обеспечения основными средствами директора и сотрудников учреждения от заявленных потребностей
	%
	100
	100
	100
	0
	100
	50
	100
	50

	Мероприятие 1.4.1

Обеспечение основными средствами,  необходимых для эффективного выполнения служебных обязанностей учреждения библиотеки
	0801
	0845144
	612
	241
	12,5
	99,1
	99,1

	%
	100
	100
	100
	0
	100
	50
	100
	50

	Задача 1.5

Обеспечение пожарной безопасности учреждения культуры
	0804
	0842022
	612
	241

	455

	455
	455
	Показатель 4.

повыше

ние пожарной  безопасности учрежде

ния
	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	Мероприятие 1.5.1

Обеспечение основными средствами,  необходимых для эффективного выполнения обязанностей пожарной безопасности
	0804
	0842022
	612
	241
	455
	455
	455

	%
	100
	100
	100
	50
	100
	50
	100
	50

	ИТОГО

	15272
	22716,4
	26848,7

	0801
	0847004
	611
	241
	10311,0
	15207,6
	17491,4

	0801
	0847004
	612
	241
	1476,0
	2476
	1476

	0801
	0847005
	611
	241
	2845,9
	4478,7
	7327,2

	0804
	0842022
	612
	241
	455
	455
	455

	0801
	0845144
	612
	241
	12,5
	99,1
	99,1

	0801
	0845146
	500
	241
	71,6

	0801
	0845147
	612
	241
	100